GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1965/2019

LÂMAKA IVIüNit.>f'Ar U\ I IAPtVI

enc/y^in>he S

O 6 AGo/201

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a limpeza da calçada localizada
na Rua Raquel, altura do n° 37 - Parque
Wey, neste município.

)ICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excetentj^molgor Soares Prefeito Municipal, para que determine através
da Sebretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, a limpeza da calçada
localizada na Rua Raquel, altura do n° 37 - Parque Wey, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Atendendo as reinvindicações da comunidade, solicito a
limpeza da área em questão. Onde é constantemente usado pelos
moradores como passagem e é usado também como descarte de lixos que
colaboram com a proliferação de insetos e animais peçonhentos, fato que
vem causando transtornos aos moradores do bairro. O pedido visa à
obtenção de adequadas condições de salubridade, higiene, limpeza e
conforto aos usuários do bairro.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência fret^ a essa respeitável Secretaria de Infraestrutura,
tenho a certeza em contar com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de julho de 2019.

. J
/^DERI^OK,ÇA\^H
(Bruxão CãvanFía - Py.)

Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

i

*  1-^'
''Z

f-í"'
>- % ̂*tíí* ^

"  '«
i?6

ti

T ti